

## Mødereferat: LUU Træ

---

<b>Dato</b>	13. december 2023	<b>Tid:</b>	13:30 – 15:30
<b>Sted</b>	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230		
<b>Mødeleder</b>	Henrik Tode		
<b>Deltagere</b>	Henrik Tode, Kim Thomsen, Peter Hjortdal Andersen, Búgvi Poulsen, Sabrina Wittus, Hanne Koblauch, Kim Aagaard, Sigmund Svale Sørensen (klasserepræsentant)		
<b>Afbud</b>	Martin Laursen, Kent Sand		
<b>Referent</b>	Carina Würtz Rolskov		

---

### Dagsorden

---

1. Godkendelse af sidste referat
2. Besøg af klasserepræsentant
3. Orientering fra Fagkomiteen
4. Orientering fra Learnmark
5. Trepartsprojekt
6. Elektronisk logbog
7. AUB
8. Eventuelt

#### Ad 1)

Referat godkendt.

Henrik Tode havde følgende opfølgende kommentarer til referatet.

Mange lærlinge, som er medlem hos 3F Horsens, bliver desværre stadig snydt af deres mestre. Alene i år har lærlingene fra byggebranchen 800.000 kr. til gode. Desværre henvender lærlingene sig ofte sent til 3F, da de er nervøse for deres ansættelsesforhold.

Hanne Koblauch foreslog et kursus for tømrerbranchen, således virksomhederne ved hvad det vil sige at have en lærling, ligesom hun opfordrede Henrik Tode til at kontakte Morten Lehmann.

#### Ad 2)

Sigmund Svale Sørensen var dagens klasserepræsentant. Sigmund går på H4 og er til dagligt i lære i en enkeltmandsvirksomhed i Rask Mølle.

Sigmund gav udtryk for, at der er et stort niveauspring fra H2/H3 til H4. Der er blandt andet større krav til inddragelsen af tømrerbogen på H4. Sigmund Svale Sørensen foreslår et bedre kendskab til fagbøgerne på alle hovedforløbene.

Búgvi Poulsen supplerede med, at der er et stort teoritunge projekt på H4, hvorfor Sigmunds opfattelse er forstående.

Hanne Koblauch Christensen påpegede, at lærlingene på H2 og H3 ikke nødvendigvis er klar til den teoritunge i forhold til hvor lærlingene er i deres læretid.

Sigmund Svale Sørensen foreslår desuden at tilpasse teknologi-forløbet samt at lave 3D-tegninger på H2 og H3.

Búgvi Poulsen orienterede om, at der har været mesterbesøg på H4, hvilket var velbesøgt.

### **Ad 3)**

Henrik Tode orienterede om en frustration i det Faglige Udvalg over mestre, som vælger at udskyde indgåelse af en uddannelsesaftale, for at undgå at betale for værktøjskasse og bogpakke, som de ellers er forpligtiget til jf. overenskomsten.

Kim Aagaard har ikke opfattelse af, at det er en spekulation de lokale virksomheder har.

Kim Thomsen påpegede vigtigheden i at lærlingene også kender til deres rettigheder i forhold til værktøjskasser og bogpakker.

Henrik Tode undersøger om der findes en plakat til formålet.

Sabrina Wittus orienterede om, at der er arbejde i gang med at lave en pixibog til virksomheder, som skal være med til at give et overblik over hvad de enkelte skoleforløb indeholder.

### **Ad 4)**

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet.

Learnmark er involveret i flere store projekter i forbindelse med bæredygtigt byggeri og grøn omstilling. Flere store virksomheder skal have omkring 500 medarbejdere på kursus, blandt andet kursus indenfor støj, støv og vibrationer.

Der er afviklet to EUD-praktikvejlederkurser på Sjælland for Hustømrrerforeningen.

Der forventes at komme en autorisation på asbestarbejdet (støvende asbestarbejde). De endelige specifikationer for kravene er endnu ikke kendt.

Der kommer autorisation på selektiv nedrivning.

Flere og flere tømrervirksomheder sender folk på fugemontøruddannelsen.

Fugemontøruddannelsen varer 1,5 år. Byggeriets Uddannelser har to konsulenter på til at promovere uddannelsen overfor tømrerbranchen.

Peter Hjortdal Andersen orienterede om Microsoft Translate, som kan blive en stor hjælp i forbindelse med AMU-kurser med et andet undervisningssprog end dansk.

Sabrina Wittus orienterede om nyt fra EUD-området.

Der er budgetteret med tre GF2-hold ordinære elever samt et GF2-EUX-hold.

Pt. er der tilmeldt 10 elever udefra. Sidste år var der 16 elever tilmeldt på samme tid.

GF1- eleverne har ikke valgt endnu.

Der er svendep prøve 22. marts 2024.

Da der er mange lærlinge til denne svendep prøve, bliver holdene delt i tre hold af ca. 13 lærlinge.

Der er igangsat et initiativ, hvor undervisergruppen bliver blandet, således det ikke altid er de samme undervisere, som underviser på H1, H2, H3, H4, H5 osv.

Målet er, at undervisergruppen får et større indblik og forståelse for hinandens arbejde, ligesom det styrker sparring på tværs.

Der er ansat to pædagogisk uddannede SPS-medarbejdere, som frigør fagunderviserne for SPS-undervisningen.

Skolen deltager i et EU-projekt, hvor der gennemføres mikromålinger for GF1 og GF2-eleverne.

GF2-eleverne giver udtryk for en høj tilfredsstillelse.

Hanne Koblauch foreslog at tænke tilfredshedsmålingen videre, da det oftest er i overgangen mellem grundforløb og hovedforløb frafaldet er.

Der er ansat en ny medarbejder til at stå for skolens skoleoplæring.

Learnmark er en del af trepartsprojekt i samarbejde med skoler i Region Midt, som handler om udvikling og integrering af grøn omstilling i træfagenes byggeuddannelse.

Der er indtil videre udviklet undervisningsforløb til GF2 og H1. Når projektet er færdigt har skolen seks færdige forløb.

Der forventes at træde en ny bekendtgørelse i kraft til august 2024, som formentlig giver fire ugers skoleundervisning mere. Der bliver et øget fokus på bæredygtighed og klimaengageret undervisning på erhvervsskolerne, og underviserne kommer til at skulle tænke på didaktiske måder at arbejde med bæredygtighed.

Learnmark modtager vægtelemler fra VIGOT-projektet. Vægelementerne er lavet af biogene og bæredygtige materialer, så der er noget konkret og håndgribeligt at kigge på for skolens elever.

Tømrerafdelingen skal deltage i et EVA-projekt, som har til formål at kende elevperspektiverne på erhvervsuddannelserne, ligesom der er fokus på overgangen til hovedforløbene. Erfaringerne fra projektet kan forhåbentlig mindske frafaldet.

Der har været foretaget virksomhedstilfredshedsundersøgelse blandt Learnmarks samarbejdsskoler. Resultaterne fra VTU'en er vedhæftet som bilag til dette referat. Generelt set er der fin tilfredshed med Learnmark. Skolen er i proces med at arbejde med forbedringspunkterne, blandt andet omkring information fra skolen.

På baggrund af en henvendelse fra en virksomhed omkring en lærlings diagnose vil Sabrina Wittus gerne holde et oplæg for GF2-eleverne om deres ansvar for at fortælle om deres situation til mester samt gennemgang af en uddannelsesaftale, således eleverne ved hvad de skriver under på.

Sabrina Wittus orienterede om de nye vilkår for skolehjem gældende fra 1. januar 2024. Learnmark er blevet godkendt til skolehjem og har derfor lejet 15 kollegieværelser på Teknisk Kollegium, som skal bruges til dette formål.

Virksomheder og lærlinge skal være opmærksom på, at der i den forbindelse er en frist på tilmelding 14 dage før første undervisningsdag.

#### **Ad 5)**

Sabrina Wittus orienterede om, at der er kommet afslag på det senest ansøgte trepartsprojekt, som omhandlede videoansøgning, slowdating og oplæg for virksomheder.

Hanne Koblauch Christensen opfordrede til at gå i dialog med Byggeriets Uddannelser i forhold til næste års ansøgning og få en forhåndsgodkendelse fra virksomheder, som tilkendegiver de er interesserede i slowdating.

#### **Ad 6)**

Henrik Tode og Sabrina Wittus har været i dialog om brugen af logbogen. Hanne Koblauch opfordrede til at kontakte Stephanie fra Byggeriets Uddannelser.

Hanne Koblauch pointerede, at Henrik Tode ikke modtage logbogen fra skolen grundet GDPR. Lærningen skal sende logbogen til Henrik Tode.

Hanne Koblauch opfordrede til at notere samarbejdet omkring logbogen i LUP'erne.

#### **Ad 7)**

Hanne Koblauch foreslår at lave en ansøgning for hver uddannelse og ikke sammen for hele byggeri, som der blev gjort sidst. Hanne Koblauch vil gerne stå til rådighed for sparring.

Hanne Koblauch reklamerede for en flyer for glarmestermesteruddannelsen. I glarmesterbranchen er der flere ledige lærepladser og grundforløbsbeviset fra træfagets byggeuddannelse er adgangsgivende til hovedforløbet. Flyeren er vedhæftet dette referat.

Henrik Tode spurgte indtil om der er kommet nok ud af pengene?

Kim Aagaard og Sabrina Wittus redegjorde for at pengene er brugt efter hensigten og der er kommet flere uddannelsesaftaler i hus på baggrund af projektet.

#### **Ad 8)**

Carina Rolskov indkalder til LUU-møderne i 2024.

Kim Thomsen forespurgte på kontakten til Søren Fisker vedr. asbest, som blev drøftet på seneste møde.  
Sabrina Wittus følger op.